1/1

EDITAL Nº 823/2023

PRÉMIO CARLOS PAREDES – EDIÇÃO DE 2023

CONSTITUIÇÃO DO JÚRI

FERNANDO PAULO FERREIRA, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VILA FRANCA

DE XIRA

FAZ SABER, em cumprimento do disposto no nº 1, do artigo 56º, do Anexo I, da Lei

nº 75/2013, de 12 de setembro, na redação atual, que a Câmara Municipal, na sua

reunião ordinária e pública de 20 de setembro de 2023, aprovou, no âmbito da

operacionalização do Prémio Carlos Paredes, edição de 2023, a seguinte

constituição do júri que procederá à avaliação das candidaturas apresentadas a

concurso, nos termos do nº 1, do artigo 6º do respetivo regulamento:

 Amélia Muge – Representante da Sociedade Portuguesa de Autores;

 José Jorge Letria – Representante da Câmara Municipal de Vila Franca de Xira;

 Pedro Campos – Compositor e músico;

 Rui Filipe dos Reis – Crítico musical.

Para constar se publica o presente edital e outros de igual teor que vão ser

afixados nos locais do costume e publicitado no sítio do município na Internet.

E eu,                                                                                    , Diretor do

Departamento de Gestão Administrativa e Jurídica, o subscrevi.

Paços do Concelho de Vila Franca de Xira, 21 de setembro de 2023

O Presidente da Câmara Municipal,

2023,07,I,ED,823   21-09-2023

		2023-09-21T15:52:44+0100

		2023-09-25T00:20:25+0100